
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

경제과 4,212,828 3,658,640 554,188

국 252,364 275,384 △23,020

지 1,391,954 1,391,954 0

기 334,216 268,183 66,033

시 773,182 776,397 △3,215

특 25,000 0 25,000

구 1,436,112 946,722 489,390

고용 촉진 및 안정 1,204,070 1,184,899 19,171

국 95,673 84,829 10,844

지 458,586 458,586 0

기 80,000 80,000 0

시 436,714 435,501 1,213

구 133,097 125,983 7,114

일자리 창출 919,230 909,489 9,741

국 87,657 84,829 2,828

지 458,586 458,586 0

기 80,000 80,000 0

시 243,927 242,714 1,213

구 49,060 43,360 5,700

사회적기업육성사업지원(사업개발비 등) 107,011 111,184 △4,173

국 74,907 77,829 △2,922

시 32,104 33,355 △1,251

307 민간이전 107,011 111,184 △4,173

국 74,907 77,829 △2,922

시 32,104 33,355 △1,251

02 민간경상사업보조 107,011 111,184 △4,173

○사업개발비 107,011 111,184 △4,173107,011,000원

국 74,907 77,829 △2,922

시 32,104 33,355 △1,251

사회적기업육성사업지원(지역특화사업비) 18,214 10,000 8,214

국 12,750 7,000 5,750

시 5,464 3,000 2,464

307 민간이전 18,214 10,000 8,214

국 12,750 7,000 5,750

시 5,464 3,000 2,464

02 민간경상사업보조 18,214 10,000 8,214

○지역특화사업비 18,214 10,000 8,21418,214,000원

국 12,750 7,000 5,750

시 5,464 3,000 2,464

청년 일자리창출 18,740 13,040 5,700

405 자산취득비 5,700 0 5,700

01 자산및물품취득비 5,700 0 5,700

○일자리상담실사무용집기구입 5,700 0 5,700

― 회의용탁자(중형) 300 0 300

― OA책상세트 1,200 0 1,200

― 의자 1,200 0 1,200

300,000원*1대

400,000원*3각

200,000원*6각
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부서: 경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 일자리정보게시판 700 0 700

― 책장(5단) 200 0 200

― 홍보물거치대 100 0 100

― 냉난방기(신규) 2,000 0 2,000

700,000원*1식

100,000원*2식

100,000원*1식

2,000,000원*1대

노사문화 구축 9,430 0 9,430

국 8,016 0 8,016

구 1,414 0 1,414

지역노사민정 협력 활성화 9,430 0 9,430

국 8,016 0 8,016

구 1,414 0 1,414

201 일반운영비 9,430 0 9,430

국 8,016 0 8,016

구 1,414 0 1,414

01 사무관리비 5,740 0 5,740

○일반수용비 1,034 0 1,034

― 노사민정협의회운영등(사전사용)

1,034 0 1,0341,034,000원

국 879 0 879

구 155 0 155

○운영수당 4,706 0 4,706

― 노사민정협의회및실무협의회참석수당

(사전사용) 4,706 0 4,7064,706,000원

국 4,000 0 4,000

구 706 0 706

03 행사운영비 3,690 0 3,690

○노사문화정착을위한토론회개최및우수기업견학

(사전사용) 3,690 0 3,6903,690,000원

국 3,137 0 3,137

구 553 0 553

농업·축산 경쟁력강화 1,361,955 1,405,442 △43,487

국 142,971 176,835 △33,864

지 270,000 270,000 0

기 197,416 188,183 9,233

시 317,951 322,379 △4,428

구 433,617 448,045 △14,428

농가소득지원 441,615 507,788 △66,173

국 124,197 157,033 △32,836

기 3,800 3,800 0

시 133,773 150,442 △16,669

구 179,845 196,513 △16,668

토양개량제 지원 6,971 6,257 714

국 4,451 4,380 71

시 1,260 939 321

구 1,260 938 322

402 민간자본이전 6,971 6,257 714

국 4,451 4,380 71

시 1,260 939 321
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부서: 경제과

정책: 농업·축산 경쟁력강화

단위: 농가소득지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 1,260 938 322

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,971 6,257 714

○토양개량제공급보조 6,971 6,257 7146,971,000원

국 4,451 4,380 71

시 1,260 939 321

구 1,260 938 322

유기질비료 지원 99,125 167,500 △68,375

국 38,000 71,500 △33,500

시 30,563 48,000 △17,437

구 30,562 48,000 △17,438

402 민간자본이전 99,125 167,500 △68,375

국 38,000 71,500 △33,500

시 30,563 48,000 △17,437

구 30,562 48,000 △17,438

02 민간자본사업보조(이전재원) 99,125 167,500 △68,375

○유기질비료 99,125 167,500 △68,37599,125,000원

국 38,000 71,500 △33,500

시 30,563 48,000 △17,437

구 30,562 48,000 △17,438

농촌관광주체 육성 지원 17,048 17,060 △12

국 8,642 8,649 △7

시 4,203 4,206 △3

구 4,203 4,205 △2

307 민간이전 17,048 17,060 △12

국 8,642 8,649 △7

시 4,203 4,206 △3

구 4,203 4,205 △2

02 민간경상사업보조 17,048 17,060 △12

○농촌체험휴양마을보험가입지원

624 636 △12780,000원*80%

국 390 397 △7

시 117 120 △3

구 117 119 △2

농업기계 등화장치 부착지원 1,500 0 1,500

국 600 0 600

시 450 0 450

구 450 0 450

301 일반보상금 1,500 0 1,500

국 600 0 600

시 450 0 450

구 450 0 450

11 기타보상금 1,500 0 1,500

○농업기계등화장치부착지원 1,500 0 1,5001,500,000원

국 600 0 600

시 450 0 450

구 450 0 450

축산농가 소득증대 및 지원 361,247 350,840 10,407
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부서: 경제과

정책: 농업·축산 경쟁력강화

단위: 축산농가 소득증대 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 5,270 7,409 △2,139

기 188,766 179,955 8,811

시 78,792 76,924 1,868

구 88,419 86,552 1,867

학교우유급식 지원 314,610 299,925 14,685

기 188,766 179,955 8,811

시 62,922 59,985 2,937

구 62,922 59,985 2,937

301 일반보상금 314,610 299,925 14,685

기 188,766 179,955 8,811

시 62,922 59,985 2,937

구 62,922 59,985 2,937

11 기타보상금 314,610 299,925 14,685

○학교우유급식 314,610 299,925 14,685314,610,000원

기 188,766 179,955 8,811

시 62,922 59,985 2,937

구 62,922 59,985 2,937

축산등록제지원(방역차량 및 질병 검사장비 등 지원) 5,999 10,277 △4,278

국 2,970 5,109 △2,139

시 1,485 2,554 △1,069

구 1,544 2,614 △1,070

301 일반보상금 5,880 10,158 △4,278

국 2,940 5,079 △2,139

시 1,470 2,539 △1,069

구 1,470 2,540 △1,070

11 기타보상금 5,880 10,158 △4,278

○축산차량GPS통신비지원 5,880 10,158 △4,2785,880,000원

국 2,940 5,079 △2,139

시 1,470 2,539 △1,069

구 1,470 2,540 △1,070

가축질병예방 및 동물보호 83,593 71,314 12,279

국 6,904 5,793 1,111

기 4,850 4,428 422

시 23,936 13,563 10,373

구 47,903 47,530 373

가축방역사업 23,348 23,188 160

시 10,130 10,050 80

구 13,218 13,138 80

301 일반보상금 14,260 14,100 160

시 7,130 7,050 80

구 7,130 7,050 80

11 기타보상금 14,260 14,100 160

○전염병가축소각(랜더링)처리비지원

2,660 2,500 1602,660,000원

시 1,330 1,250 80

구 1,330 1,250 80

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원 2,472 3,390 △918
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부서: 경제과

정책: 농업·축산 경쟁력강화

단위: 가축질병예방 및 동물보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,151 1,793 △642

시 661 799 △138

구 660 798 △138

206 재료비 272 1,190 △918

국 191 833 △642

시 41 179 △138

구 40 178 △138

01 재료비 272 1,190 △918

○구제역백신구입 272 1,190 △9181,600원*170두

국 191 833 △642

시 41 179 △138

구 40 178 △138

공동방제단 운영 9,700 8,856 844

기 4,850 4,428 422

시 2,425 2,214 211

구 2,425 2,214 211

301 일반보상금 9,700 8,856 844

기 4,850 4,428 422

시 2,425 2,214 211

구 2,425 2,214 211

11 기타보상금 9,700 8,856 844

○공동방제단운영비지원 9,700 8,856 8449,700,000원

기 4,850 4,428 422

시 2,425 2,214 211

구 2,425 2,214 211

살처분보상금지원 7,193 5,000 2,193

국 5,753 4,000 1,753

시 720 500 220

구 720 500 220

301 일반보상금 7,193 5,000 2,193

국 5,753 4,000 1,753

시 720 500 220

구 720 500 220

11 기타보상금 7,193 5,000 2,193

○살처분보상금지원 7,193 5,000 2,1937,193,000원

국 5,753 4,000 1,753

시 720 500 220

구 720 500 220

AI 특별방역대책 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

201 일반운영비 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

01 사무관리비 2,500 0 2,500

○일반수용비(사전사용) 1,000 0 1,000

― 특별방역사업수용비 1,000 0 1,0001,000,000원

시 1,000 0 1,000

○피복비(사전사용) 1,500 0 1,500

- 19 -



부서: 경제과

정책: 농업·축산 경쟁력강화

단위: 가축질병예방 및 동물보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 동절기특별방역피복비 1,500 0 1,5001,500,000원

시 1,500 0 1,500

206 재료비 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

01 재료비 7,500 0 7,500

○특별방역재료비구입(사전사용) 7,500 0 7,5007,500,000원

시 7,500 0 7,500

지역산업진흥 178,354 135,854 42,500

특 25,000 0 25,000

구 153,354 135,854 17,500

활기찬 지역경제 육성 178,354 135,854 42,500

특 25,000 0 25,000

구 153,354 135,854 17,500

전통시장 활성화 61,700 19,200 42,500

특 25,000 0 25,000

구 36,700 19,200 17,500

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○중리달빛야시장홍보이벤트개최 10,000 0 10,00010,000,000원

401 시설비및부대비 32,500 0 32,500

특 25,000 0 25,000

구 7,500 0 7,500

01 시설비 32,500 0 32,500

○중리·법동시장소방안전보수보강

7,500 0 7,500

○송촌지구지구단위계획변경용역(사전사용)

25,000 0 25,000

7,500,000원

25,000,000원

특 25,000 0 25,000

에너지 수급안정 863,666 782,566 81,100

국 13,720 13,720 0

지 663,368 663,368 0

기 56,800 0 56,800

시 18,517 18,517 0

구 111,261 86,961 24,300

에너지 안전관리 863,666 782,566 81,100

국 13,720 13,720 0

지 663,368 663,368 0

기 56,800 0 56,800

시 18,517 18,517 0

구 111,261 86,961 24,300

취약계층 에너지복지사업 81,100 0 81,100

기 56,800 0 56,800

구 24,300 0 24,300

401 시설비및부대비 81,100 0 81,100

기 56,800 0 56,800

구 24,300 0 24,300
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부서: 경제과

정책: 에너지 수급안정

단위: 에너지 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 81,100 0 81,100

○경로당LED조명등교체사업 81,100 0 81,10081,100,000원

기 56,800 0 56,800

구 24,300 0 24,300

행정운영경비(경제과) 140,297 137,769 2,528

인력운영비 109,949 107,421 2,528

인력운영비 109,949 107,421 2,528

101 인건비 109,949 107,421 2,528

01 보수 71,422 68,894 2,528

○시간외근무수당(단가인상분)

2,528 0 2,52871,422,000원-기정68,894,000원

재무활동(경제과) 452,376 0 452,376

보전지출 452,376 0 452,376

보조금 집행잔액 반환 452,376 0 452,376

802 반환금기타 452,376 0 452,376

01 국고보조금반환금 315,613 0 315,613

○2014년전통시장활성화 3,322 0 3,322

○지역노사민정협력활성화 2,060 0 2,060

○사회적기업육성지원 226,535 0 226,535

○지역공동체일자리 6,690 0 6,690

○승강기안전훈련 479 0 479

○피해보전직불 1,101 0 1,101

○쌀소득보전직불제 1,630 0 1,630

○쌀소득직불고정직불 946 0 946

○경관보전직불 2 0 2

○밭농업직불제 1,642 0 1,642

○농업·농촌교육훈련지원 322 0 322

○친환경농자재지원 4,847 0 4,847

○시도가축방역 1,015 0 1,015

○축산물수급관리 64,537 0 64,537

○가축질병근절사업 1 0 1

○승강기안전훈련(이자) 2 0 2

○피해보전직불(이자) 2 0 2

○쌀소득보전직불제(이자) 3 0 3

○쌀소득직불고정직불(이자) 19 0 19

○밭농업직불제(이자) 3 0 3

○농업·농촌교육훈련지원(이자) 5 0 5

○친환경농자재지원(이자) 12 0 12

○시도가축방역(이자) 3 0 3

○축산물수급관리(이자) 105 0 105

○가축질병근절사업(이자) 1 0 1

3,322,000원

2,060,000원

226,534,060원

6,689,570원

478,960원

1,100,110원

1,630,000원

945,530원

1,340원

1,641,840원

321,750원

4,846,320원

1,014,030원

64,536,520원

500원

1,230원

1,460원

2,180원

19,000원

2,060원

4,350원

11,670원

2,680원

104,640원

400원
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부서: 경제과

정책: 재무활동(경제과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2015년쌀소득직불고정직불 28 0 28

○2016년이전농축산분야(이자) 182 0 182

○2012년~2015년사회적기업육성 119 0 119

27,830원

181,450원

118,380원

02 시ㆍ도비보조금반환금 136,763 0 136,763

○2014년전통시장활성화 831 0 831

○사회적기업육성 76,025 0 76,025

○지역공동체일자리 5,352 0 5,352

○경관보전직불 1 0 1

○농업·농촌교육훈련지원 97 0 97

○친환경농자재지원 7,290 0 7,290

○시도가축방역 2,112 0 2,112

○축산물수급관리 21,513 0 21,513

○가축질병근절사업 1 0 1

○근교농업육성 491 0 491

○쌀산업경쟁력강화 8,228 0 8,228

○농업인지원 4,790 0 4,790

○친환경축산업육성 215 0 215

○공공근로사업비지원 5,744 0 5,744

○도시농업육성 3,755 0 3,755

○농업·농촌교육훈련지원(이자) 3 0 3

○친환경농자재지원(이자) 18 0 18

○시도가축방역(이자) 4 0 4

○축산물수급관리(이자) 35 0 35

○가축질병근절사업(이자) 1 0 1

○근교농업육성(이자) 3 0 3

○쌀산업경쟁력강화(이자) 31 0 31

○농업인지원(이자) 10 0 10

○친환경축산업육성(이자) 6 0 6

○도시농업육성(이자) 17 0 17

○2016년이전농축산분야(이자) 160 0 160

○2012년~2015년사회적기업육성 30 0 30

830,500원

76,024,560원

5,351,370원

850원

96,920원

7,289,340원

2,111,980원

21,512,170원

250원

490,450원

8,227,250원

4,789,120원

214,180원

5,743,300원

3,754,940원

2,120원

17,050원

3,300원

34,220원

200원

2,050원

30,570원

9,020원

5,760원

16,790원

159,950원

29,590원
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